

Fyns Galvanisering A/S

Mosevænget 5, Nonnebo, 5550 Langeskov

CVR-nr. 83 24 72 15

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'M. Nygaard', is written over a horizontal dotted line.





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fyns Galvanisering A/S
Adresse, postnr., by	Mosevænget 5, Nonnebo, 5550 Langeskov
CVR-nr.	83 24 72 15
Stiftet	2. december 1977
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	65 38 12 62
Bestyrelse	Mogens Nygaard Nielsen, formand Morten Nygaard Nielsen Franz Zitz
Direktion	Morten Nygaard Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Albani Torv 2-3, 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i varmgalvaniseringsarbejder efter ordre.

Produktionen er primært afsat på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets produktion og afsætning har i regnskabsåret været præget af de positive tendenser i samfundsøkonomien.

Årets resultat udgør et overskud på 778 t.kr. mod 458 t.kr. året før.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i regnskabsåret 2018/2019 ligeledes kan opnås et positivt resultat.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	5.468.826	3.874.499
2	Personaleomkostninger	-4.170.402	-2.973.534
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-173.888	-174.138
	Resultat før finansielle poster	1.124.536	726.827
3	Finansielle indtægter	520	1.763
4	Finansielle omkostninger	-123.698	-139.503
	Resultat før skat	1.001.358	589.087
5	Skat af årets resultat	-223.460	-131.439
	Årets resultat	<u>777.898</u>	<u>457.648</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	175.000	0
	Overført resultat	602.898	457.648
		<u>777.898</u>	<u>457.648</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.431.151	1.484.938
	Produktions-anlæg og maskiner	544.135	660.336
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.600	0
		<u>1.990.886</u>	<u>2.145.274</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.990.886</u>	<u>2.145.274</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.158.929	2.611.888
		<u>3.158.929</u>	<u>2.611.888</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.730.727	1.132.528
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.462	0
	Periodeafgrænsningsposter	27.967	19.106
		<u>1.763.156</u>	<u>1.151.634</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.817</u>	<u>4.389</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.930.902</u>	<u>3.767.911</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.921.788</u></u>	<u><u>5.913.185</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	737.985	768.734
	Overført resultat	1.635.653	1.002.006
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	175.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.048.638</u>	<u>2.270.740</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	317.327	145.829
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>317.327</u>	<u>145.829</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	58.817
	Gæld til banker	1.369.144	2.237.558
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	635.634	201.634
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.198
	Skyldig sambeskatningsbidrag	51.962	0
	Anden gæld	1.499.083	994.409
		<u>3.555.823</u>	<u>3.496.616</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.555.823</u>	<u>3.496.616</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.921.788</u></u>	<u><u>5.913.185</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	799.483	513.609	0	1.813.092
Overført via resultatdisponering	0	0	457.648	0	457.648
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-30.749	30.749	0	0
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	768.734	1.002.006	0	2.270.740
Overført via resultatdisponering	0	0	602.898	175.000	777.898
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-30.749	30.749	0	0
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	737.985	1.635.653	175.000	3.048.638

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fyns Galvanisering A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktions-anlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grund og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Maskiner og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Der er foretaget nedskrivning af de råvarer, der på statustidspunktet indgik i produktionen.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes til amortiseret kostpris.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.660.091	2.607.637
Pensioner	415.039	290.198
Andre omkostninger til social sikring	88.779	69.973
Andre personaleomkostninger	6.493	5.726
	<u>4.170.402</u>	<u>2.973.534</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>11</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10	0
Andre finansielle indtægter	510	1.763
	<u>520</u>	<u>1.763</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	273
Andre finansielle omkostninger	123.698	139.230
	<u>123.698</u>	<u>139.503</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	51.962	0
Årets regulering af udskudt skat	171.498	131.439
	<u>223.460</u>	<u>131.439</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2017	1.898.991	3.356.572	317.517	5.573.080
Tilgang i årets løb	0	0	19.500	19.500
Kostpris 30. juni 2018	1.898.991	3.356.572	337.017	5.592.580
Opskrivninger 1. juli 2017	1.971.113	0	0	1.971.113
Opskrivninger 30. juni 2018	1.971.113	0	0	1.971.113
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	2.385.166	2.696.236	317.517	5.398.919
Årets afskrivninger	53.787	116.201	3.900	173.888
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	2.438.953	2.812.437	321.417	5.572.807
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	1.431.151	544.135	15.600	1.990.886
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2018, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	485.015	0	0	
Afskrives over	50 år	10 år	5-10 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

7 Selskabskapital

Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr eller multipla heraf.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Timoho Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskatter m.v.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter, kildeskatter m.v. udgør 116 t.kr. pr. 30. juni 2018.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil medføre, at selskabernes hæftelse udgøre et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmidler og inventar. Leasingforpligtelsen udgør pr. statusdagen ca. 174 t.kr.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er tinglyst ejerpantebrev nom. 1.375 t.kr. i matr.nr. 32 i Birkende By, Birkende.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Timohe Holding A/S	Borsvinget 8, 5320 Agedrup